
UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        
Số: 3294 /QĐ-UBND Gia Lộc, ngày  27  tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí cho đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập để thực hiện 

chế độ tiền thưởng năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LỘC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 
Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của Chính 

phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng 
vũ trang; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 
Tài chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Bộ Tài 
chính về việc hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện 
điều chỉnh mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-
CP, điều chỉnh trợ cấp đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 
75/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3316/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024 của 
UBND tỉnh Hải Dương về việc bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng 
năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình 
số 213/TTr-TCKH ngày 27 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách cấp huyện năm 2024, 

số tiền là: 9.060.795.000 đồng (Chín tỷ, không trăm sáu mươi triệu, bảy trăm 



2
chín mươi lăm nghìn đồng chẵn) bổ sung kinh phí cho đơn vị sự nghiệp giáo dục 
công lập để thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024: 
9.209.296.000 đồng, 

2. Nguồn kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng năm 2024:
- Nguồn kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng tại đơn vị: 148.501.000 đồng,
- Nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp huyện: 9.060.795.000 đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. 
1. Thủ trưởng đơn vị dự toán sự nghiệp giáo dục công lập sử dụng Ngân sách 

Nhà nước có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí thực hiện chế 
độ tiền thưởng năm 2024 theo đúng quy định về quản lý tài chính hiện hành. Đồng 
thời, thực hiện thanh toán chế độ tiền thưởng cho viên chức, người lao động đảm 
bảo công khai, minh bạch, đúng nguyên tắc, điều kiện, đối tượng được hưởng; chịu 
trách nhiệm trước cơ quan thanh tra, kiểm toán, trước UBND huyện, Chủ tịch 
UBND huyện về quyết định tiền thưởng của đơn vị mình.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giáo dục và Đào tạo huyện và Kho bạc Nhà 
nước Gia Lộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát 
việc thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế 

hoạch huyện, Nội vụ huyện, Giáo dục và Đào tạo huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
Gia Lộc và Thủ trưởng các đơn vị dự toán sự nghiệp giáo dục công lập có tên tại Phụ 
lục Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Huyện uỷ (để báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện (để báo cáo);
- CT và các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT. (05b)

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Cấp


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T14:30:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc<ubndhuyen.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




